Lihat A. Aziz Masyhuri, *Ensiklopedia 22 Aliran Tarekat dalam Tasawuf*, 180.

⁵¹ A. Aziz Masyhuri, *Ensiklopedia 22 Aliran Tarekat dalam Tasawuf*, 180.

⁵² Sukran Vahide, *Biografi Intelektual Bediüzzaman Said Nursi*, 267.

didirikan oleh Abd al-Qadir al-Jaylani (w. 561 H/1166 M) ini, ia mengakui banyak mendapat manfaat dari karya al-Jaylani “Futuh al-Ghayb” yang memberikan pencerahan dengan jalan mengungkap kesadaran dirinya terhadap kesalahan dan kesombongan.